

## Nr 118.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående understöd åt vissa lärarinnor, som på grund av folkskoleväsendets omorganisation förlorat sin anställning; given Stockholms slott den 11 februari 1938.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts,  
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

**GUSTAF ADOLF.**

*Arthur Engberg.*

---

*Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 11 februari 1938.*

### Närvarande:

Statsministern HANSSON, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, ENGBERG, SKÖLD, NILSSON, QUENSEL, FORSLUND.

Departementschefen, statsrådet Engberg, anför härefter:

Under punkten 154 av 1938 års åttonde huvudtitel har Kungl Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, beräkna till Folkskolor m. m.: Understöd åt vissa lärarinnor, som på grund av folkskoleväsendets omorganisation förlorat sin anställning, för budgetåret 1938/39 ett förslagsanslag av 20,300 kronor.

Sedan ärendet numera är färdigberett, torde jag ånyo få anmäla det samma.

Jämlikt beslut av 1934—1937 års riksdagar utgå tills vidare årliga understöd av antydd art åt tillhopa 18 lärarinnor till ett sammanlagt belopp av 18,740 kronor. Härutöver har riksdagen beviljat vissa tillfälliga understöd. Sådana tillfälliga understöd belasta icke det för budgetåret 1937/38 för ändamålet anvisade förslagsanslaget av 20,300 kronor.

*Skolöverstyrelsen* har i skrivelse den 4 februari 1938 meddelat, att någon ansökning om ytterligare understöd åt lärarinnor av här ifrågasvarande slag icke inkommit till överstyrelsen, och att sålunda något behov av ökat anslag icke förefunnes för budgetåret 1938/39.

Departementschefen.

Förevarande anslag torde för nästkommande budgetår böra uppföras med i runt tal 18,800 kronor, innebärande en anslagsminskning med 1,500 kronor.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen,

att till *Folkskolor m. m.: Understöd åt vissa lärarinnor, som på grund av folkskoleväsendets omorganisation förlorat sin anställning*, för budgetåret 1938/39 anvisa ett *förslagsanslag* av . . . . . kronor 18,800.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:  
*Gösta Malmberg.*